

VI. VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA FINANCOVÁNÍ SPOLEČNÝCH PROGRAMŮ EVROPSKÉ UNIE A ČESKÉ REPUBLIKY

Členstvím v Evropské unii (EU) získala Česká republika možnost čerpat prostředky ze společného rozpočtu EU v rámci tzv. strukturální politiky, která je financovaná prostřednictvím čtyř strukturálních fondů a Fondu soudržnosti. Příprava na strukturální politiku, která probíhala již před vstupem do EU prostřednictvím nástrojů předvstupní pomoci (Phare, ISPA, SAPARD), v současnosti dobíhá.

Ve smyslu nařízení Rady Evropských společenství č. 1260/1999 se strukturálními fondy rozumí:

- **Evropský fond regionálního rozvoje (ERDF)** je určen pro regiony se zaostávajícím vývojem a se strukturálními potížemi vyplývajícími z probíhajících hospodářských a sociálních přeměn (financuje investice vytvářející nová pracovní místa, infrastrukturu, projekty místního rozvoje a rozvoje venkova);
- **Evropský zemědělský podpůrný a záruční fond (EAGGF)** – podpůrná sekce^{*)} je určena na podporu konkurenceschopnosti zemědělství jako klíčové aktivity ve venkovských oblastech; zajišťuje diverzifikaci činností v těchto oblastech a pomáhá udržovat jejich osídlení;
- **Evropský sociální fond (ESF)** je určen na podporu investic do lidských zdrojů, jejich vzdělávání, na zvyšování zaměstnanosti, podnikání a vyrovnávání příležitostí v přístupu na trh práce;
- **Finanční nástroj pro orientaci rybolovu (FIFG)** pomáhá udržet konkurenceschopný rybářský průmysl a revitalizuje oblasti závislé na rybolovu.

Fond soudržnosti (FS) poskytuje pomoc na národní úrovni vybraným státům na přípravu vstupu do hospodářské a měnové unie. Je zaměřen na podporu dopravní infrastruktury a zlepšování kvality životního prostředí (spolufinancuje projekty vyšší než 10 mil. EUR).

^{*)} jedná se o dvousložkový fond: podpůrná sekce financuje strukturální opatření, záruční sekce financuje Společnou zemědělskou politiku

Výdaje státního rozpočtu na financování společných programů EU a ČR

Výdaje státního rozpočtu určené na spolufinancování společných programů EU a ČR byly v roce 2005 sledovány v rámci závazného ukazatele státního rozpočtu „Výdaje ze státního rozpočtu na financování společných programů EU a ČR“, který je dále členěn na výdaje související s finančními nástroji pro období před vstupem ČR do EU a na výdaje související s naplňováním strukturální politiky programů a projektů po vstupu do EU. Spolufinancování z národní strany je podmínkou pro čerpání prostředků jak ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti, tak z nástrojů předvstupní pomoci.

Celkem na financování společných programů EU a ČR v rámci příslušných závazných ukazatelů bylo z původně rozpočtovaných 9 402,8 mil. Kč a v průběhu roku navýšených o 63,0 mil. Kč, čerpáno **přes 4 324,7 mil. Kč**, t.j. 45,7 %.

Na financování **programů strukturálních fondů a projektů Fondu soudržnosti** ze státního rozpočtu bylo rozpočtováno celkem 8 741,9 mil. Kč, z toho národní prostředky představovaly 3 390,3 mil. Kč a prostředky z rozpočtu EU procházející státním rozpočtem 5 351,5 mil. Kč. **Čerpáno bylo celkem 3 127,9 mil. Kč**, z toho **spolufinancování z prostředků ČR** dosáhlo **1 166,3 mil. Kč**, t.j. pouze 34,4 % rozpočtu (do rezervních fondů kapitol bylo převedeno celkem 2 567,2 mil. Kč). **Financování ze strany EU** (pouze prostředky převedené do státního rozpočtu) dosáhlo **1 961,6 mil. Kč** (do rezervních fondů bylo převedeno 3 642,1 mil. Kč). Při zpracování státního rozpočtu Ministerstvo financí respektovalo návrhy rozpočtů předložených jednotlivými kapitolami, pokud nebyly nad jejich rozpočtový rámec. V některých případech šlo o velmi optimistický odhad, který nerespektoval fakt, že čerpání je za alokacemi zpoždováno. Také porovnání rozpočtu jednotlivých resortů s kritérii EU ukázalo, že průběh čerpání v roce 2005 měl být cca poloviční oproti údajům jimi stanoveným.

Na realizaci předvstupních nástrojů (Phare, ISPA, SAPARD) a přechodného nástroje Transition Facility bylo ve státním rozpočtu na rok 2005 vyčleněno celkem 660,9 mil. Kč, z toho na předvstupní nástroje 649,4 mil. Kč. Projekty **PHARE** zahrnuté ve státním rozpočtu ve výši 359,9 mil. Kč byly v průběhu roku sníženy o 5,4 mil. Kč, skutečně bylo vynaloženo **306,5 mil. Kč**, t.j. 85,3 % rozpočtu po změnách. Na spolufinancování programu **SAPARD** byl rozpočet 224,1 mil. Kč navýšen o 68,5 mil. Kč, čerpáno bylo celkem **352,4 mil. Kč** při použití prostředků převedených z rezervních fondů, plněno bylo na 120,5 % rozpočtu po změnách. Z rozpočtovaných prostředků na projekty nástroje **ISPA** bylo čerpáno **24,3 mil. Kč**,

t.j. na 36,7 %. **Celkové čerpání předvstupních nástrojů** dosáhlo celkem **683,2 mil. Kč**, t.j. 95,9 % rozpočtu po změnách. Spolufinancování v rámci přechodného nástroje **Transition Facility** bylo rozpočtováno ve výši 11,6 mil. Kč, v průběhu roku bylo zvýšeno o 3,5 mil. Kč, čerpání dosáhlo **13,6 mil. Kč**, t.j. 90,5 % rozpočtu po změnách.

Výdaje jednotlivých rozpočtových kapitol v rozdělení na předvstupní a přechodné nástroje a na spolufinancování programů/projektů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti jsou uvedeny v tabulkách č. 59 až 61. V rámci plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu byly čerpány následovně:

- v kapitole **Ministerstvo průmyslu a obchodu** celkem **1 062,4 mil. Kč** (plnění 36,5 % rozpočtu) z toho na programy strukturálních fondů 1 017,3 mil. Kč (35,6 % rozpočtu). Na operační program (OP) Průmysl a podnikání (ERDF) bylo čerpáno přes 1 015,0 mil. Kč (podíl ČR 253,7 mil. Kč, podíl EU 761,3 mil. Kč); do příjmů kapitoly bylo z prostředků rozpočtu EU převedeno 566,1 mil. Kč, z toho 539 tis. Kč bylo poskytnuto přímo příjemcům; rozdíl příjmů a výdajů prostředků z rozpočtu EU 194,6 mil. Kč byl veden v účetnictví jako pohledávka za EU; nevyčerpaná částka (podíl ČR 446,2 mil. Kč a podíl EU téměř 1 338,7 mil. Kč) byla převedena do rezervního fondu a bude čerpána během stávajícího programového období. OP Rozvoj lidských zdrojů (ESF) byl vyhlášen až v druhé polovině roku 2005, a tak byly čerpány pouze prostředky na administraci programu – technickou asistenci 2,2 mil. Kč (podíl ČR 562 tis. Kč a podíl EU 1,7 mil. Kč); do rezervního fondu byla převedena zbývající rozpočtovaná částka - celkem téměř 57,8 mil. Kč. Na realizaci programů PHARE bylo vynaloženo 45,1 mil. Kč (t.j. 83,8 % rozpočtu), z toho v oblasti podpory malého a středního podnikání 42,3 mil. Kč (82,9 % rozpočtu).

- v kapitole **Ministerstvo zemědělství** celkem **795,5 mil. Kč** (plnění na 46,1 % rozpočtu). Na financování SOP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství (EAGGF – podpůrná sekce) bylo čerpáno 613,3 mil. Kč (40,5 % rozpočtu), z toho ze státního rozpočtu 267,2 mil. Kč (26,1 % rozpočtu) a z rozpočtu EU 346,1 mil. Kč (70,8 %); Do rezervního fondu bylo převedeno celkem 899,5 mil. Kč (z toho 756,6 mil. Kč z prostředků ČR). Realizace programů předvstupní pomoci byla uskutečněna prostřednictvím programů PHARE, SAPARD a Transition Facility v celkové výši 182,2 mil. Kč (86,3 % rozpočtu). Na projekty PHARE, zaměřené zejména na budování služeb v oblasti veterinární, fytosanitární, bezpečnosti a kvality potravin, na budování mechanismů k realizaci společné zemědělské politiky a využívání fondů EU, bylo vyplaceno 1,1 mil. Kč (11,2 % rozpočtu) – důvodem nízkého čerpání byly komplikace při stavebním řízení a posun výstavby administrativně vzdělávacího centra v Praze-Ruzyni. Na program SAPARD vč. převodu na Národní fond MF bylo vynaloženo 171,5 mil. Kč (89,5 % rozpočtu),

z toho 5,1 mil. Kč představovaly neinvestiční výdaje a 166,4 mil. Kč investiční výdaje; z celku bylo poskytnuto na pozemkové úpravy téměř 22,8 mil. Kč a Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu 95,4 mil. Kč na dofinancování přiznaných dotací; do rezervního fondu bylo převedeno 20,1 mil. Kč. V rámci nástroje Transition Facility bylo na nákup výpočetní techniky v souvislosti s bezpečností potravin na zdokonalení systému RASFF čerpáno téměř 9,6 mil. Kč (100 % rozpočtu).

- v kapitole **Ministerstvo práce a sociálních věcí** celkem **903,5 mil. Kč** (plnění na 28,8 % rozpočtu po změnách). Na financování 3 programů strukturálních fondů (ESF) bylo vynaloženo celkem 761,4 mil. Kč (24,9 % rozpočtu), z toho čerpání prostředků OP Rozvoj lidských zdrojů dosáhlo 507,1 mil. Kč (23,7 % rozpočtu), na Jednotný programový dokument pro Cíl 3 bylo vyplaceno téměř 167,5 mil. Kč (41,3 % upraveného rozpočtu) a na program Společenství Iniciativa EQUAL téměř 86,9 mil. Kč (16,8 % rozpočtu) – čerpání prostředků podle zdrojů financování a převody z a do rezervního fondu jsou uvedeny v tabulkách č. 59 až 61. Dva první programy byly zaměřeny na posílení hospodářské soudržnosti regionů, konkrétně na eliminaci zvýšené nezaměstnanosti, zlepšení struktury pracovních míst a na integraci sociálně vyloučených skupin obyvatelstva. Prostředky Iniciativy EQUAL byly určeny na rozvoj politiky zaměstnanosti, odstraňování diskriminace a nerovnosti na trhu práce. Příčinou nízkého čerpání prostředků na ESF byly problémy s implementací programů – nedostatečná harmonizace české a evropské legislativy, nerozpracování principu partnerství, na kterém je založena realizace většiny projektů, nedostatečné personální zajištění subjektů implementační struktury, technické problémy apod. Na projekty PHARE bylo vyčerpáno 142,0 mil. Kč (vč. 87,3 mil. Kč převedených z rezervního fondu), t.j. 205,4 % rozpočtu; nečerpané prostředky v objemu 13,0 mil. Kč byly koncem roku převedeny do rezervního fondu.

- v kapitole **Ministerstvo pro místní rozvoj** celkem **616,4 mil. Kč** (plnění na 64,2 % rozpočtu po změnách). Na strukturální programy bylo z rozpočtovaných 709,1 mil. Kč čerpáno 57,9 % (410,4 mil. Kč), čerpání na jednotlivé programy, vč. převodů z/do rezervního fondu je uvedeno v tabulkách č. 59 až 61. Čerpání v rámci Společného regionálního operačního programu na 66,0 % bylo ovlivněno zpožděním realizace programu, zejména podceněním administrativní kapacity. Mezi příčiny nízkých výdajů v rámci Jednotného programového dokumentu Cíl 2 Praha patřilo: menší počet předložených projektů po 2. výzvě, kde nebyla Regionální radou (Zastupitelstvo hl.m. Praha) vyhlášena všechna opatření regionu soudržnosti, posun harmonogramů u projektů z 1. výzvy, posun vyhlášení 3. výzvy (čerpání se projeví až v roce 2006), oznámení limitu výdajů až v srpnu 2005 a i způsob čerpání finančních prostředků. U projektů programu INTERREG IIIA byly na jejich většinu vydávána rozhodnutí o spoluúčasti státního rozpočtu až ve druhé polovině roku, a tak řada příjemců

nestihla prostředky čerpat ještě v roce 2005 a jejich čerpání prostřednictvím rezervního fondu bylo odloženo na rok 2006. Nevyčerpání prostředků v rámci programů INTERREG IIIB CADSES a INTERREG IIIC bylo způsobeno tím, že realizace projektů obou programů je víceletá a dotace jsou čerpány zpětně na základě reálně uskutečněných výdajů až do ukončení projektu, nevyčerpané prostředky byly odvedeny do rezervního fondu pro použití v následujících letech. Na projekty předvstupního nástroje PHARE bylo vynaloženo 25,0 mil. Kč (16,6 % rozpočtu po změnách) – rozdíl mezi plánem a skutečností byl ovlivněn jednak zpožděním při provádění výběru dodavatele a jednak způsobem proplácení ve 3 platbách. Na program SAPARD bylo ve státním rozpočtu vyčleněno pro Agenturu SAPARD při Státním zemědělském intervenčním fondu 32,5 mil. Kč, které byly v průběhu roku navýšeny rozpočtovým opatřením téměř o 68,5 mil. Kč, plněno bylo na 179,2 % takto upraveného rozpočtu (181,0 mil. Kč; chybějící prostředky byly převedeny do příjmů státního rozpočtu z rezervního fondu).

- v kapitole **Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy** celkem **344,4 mil. Kč** (plnění na 91,6 % rozpočtu) v rámci OP Rozvoj lidských zdrojů (ESF) na prioritu 3 Rozvoj celoživotního učení a prioritu (Opatření 3.1. Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních a rozvoj podpůrných systémů ve vzdělávání 292,4 mil. Kč, z toho prostředky státního rozpočtu činily 73,1 mil. Kč, a Opatření č. 3.2. Podpora terciálního vzdělávání, výzkumu a vývoje 47,3 mil. Kč, z toho 11,8 mil. Kč ze státního rozpočtu) a na prioritu 5 Technická pomoc, která plní úlohu podpůrného prostředku pro implementaci celého systému strukturální pomoci 4,7 mil. Kč, z toho 1,0 mil. Kč tvořily prostředky státního rozpočtu. Nevyčerpané prostředky v celkové výši 105,0 mil. Kč byly převedeny do rezervního fondu.

- v kapitole **Ministerstvo životního prostředí** celkem **75,9 mil. Kč^{*)}** (plnění na 41,2 % rozpočtu, z toho v rámci strukturální politiky EU bylo čerpáno 31,4 mil. Kč (26,7 % rozpočtu). Finanční prostředky v částce 5,5 mil. Kč byly určeny na OP Infrastruktura- priorita 4, Technická pomoc (ERDF), z toho téměř 1,4 mil. Kč tvořily prostředky ze státního rozpočtu a 4,1 mil. Kč prostředky z rozpočtu EU; do rezervního fondu bylo převedeno 81,1 mil. Kč. Na OP Rozvoj lidských zdrojů bylo vynaloženo téměř 15,0 mil. Kč (27,7 % rozpočtu), z toho téměř 11,2 mil. Kč byly prostředky z rozpočtu EU; do rezervního fondu bylo převedeno celkem 38,8 mil. Kč. Výdaje v rámci Fondu soudržnosti dosáhly 11,0 mil. Kč, z toho prostředky ČR 2,8 mil. Kč (téměř 26,5 mil. Kč bylo převedeno do rezervního fondu) a 8,3 mil. Kč prostředky z rozpočtu EU. Na projekty předvstupních nástrojů PHARE a ISPA bylo vynaloženo celkem 44,5 mil. Kč, z toho ISPA představovala 24,3 mil. Kč (36,7 % upraveného

^{*)} ve výkazu kapitoly MŽP „Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu“ je uvedeno celkové čerpání ve výši 177,7 mil. Kč, t.j. včetně převodů do rezervního fondu

rozpočtu) a projekty PHARE 20,2 mil. Kč, které byly financovány z úspory prostředků z roku 2004 převedených do rezervního fondu a následně do příjmů státního rozpočtu 2005.

- v kapitole **Ministerstvo vnitra** celkem téměř **45,0 mil. Kč**, z toho na projekty PHARE připadlo přes 42,2 mil. Kč (rozpočtovaných 8,0 mil. Kč bylo navýšeno o příjmy z rezervního fondu v částce 34,2 mil. Kč). Kromě toho bylo čerpáno 2,7 mil. Kč v rámci přechodného nástroje Transition Facility, jejichž zdrojem byl také rezervní fond. V průběhu roku v rámci spoluúčasti na programu INTERREG IIIA byly na rezervní účet GŘ Hasičského záchranného sboru převedeny prostředky (zdroj EU) z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 5,5 mil. Kč, z toho v roce 2005 bylo čerpáno 1,7 mil. Kč.

- v kapitole **Ministerstvo financí** celkem **29,3 mil. Kč** (plnění na 59,8 % upraveného rozpočtu). Realizované projekty Phare spolufinancované státním rozpočtem v sektoru financí byly zaměřeny zejména na budování státní pokladny, na regulaci kapitálového trhu a na provádění strategie celní správy v oblasti IT.

- v kapitole **Ministerstvo dopravy** celkem **6,6 mil. Kč** (plnění na 6,7 % rozpočtu), které byly vynaloženy v rámci strukturálních fondů (ERDF) na OP Infrastruktura (modernizace a rozvoj dopravní infrastruktury, snížení negativních důsledků dopravy na životní prostředí a technická pomoc). Z celku bylo z prostředků státního rozpočtu vyplaceno téměř 1,7 mil. Kč (2,6 % rozpočtu) a do rezervního fondu převedeno 62,3 mil. Kč, z prostředků z rozpočtu EU bylo vyplaceno 5,0 mil. Kč (14,4 % rozpočtu) a do rezervního fondu převedeno téměř 29,7 mil. Kč.

- v kapitole **Ministerstvo spravedlnosti** celkem **1,3 mil. Kč** (plnění na 100 % rozpočtu po změnách). Prostředky byly rozepsány v rámci přechodného nástroje Transition Facility na projekt na zlepšování efektivity a profesionálních postupů mezi justičními orgány pro Probační a mediační službu.

- v kapitole **Český statistický úřad** celkem **1,4 mil. Kč** (plnění na 12,4 % rozpočtu). Projekt Posílení kapacit ČSÚ byl v rozpočtu zahrnut ve výši 9,7 mil. Kč (z celkových 11,2 mil. Kč), které měly být použity na vývoj a údržbu programových aplikací, upgrade systémového software a upgrade lokálních a centrálních výpočetních systémů; v roce 2005 z těchto prostředků nebylo nic čerpáno, vše bylo převedeno do rezervního fondu pro využití v roce 2006 (na základě výběrového řízení a uzavření smlouvy o dodávce). Na zbývající dva projekty byly prostředky čerpány téměř v plné výši.

- v kapitole **Energetický regulační úřad** nebyly čerpány **žádné rozpočtované prostředky**. Přes řadu jednání se zahraničními partnery se nepodařilo uzavřít takový projekt, který by znamenal výrazný přínos pro činnost této kapitoly, především v oblasti technické a metod pro výkon regulace.

Dále mimo financování společných programů EU a ČR bylo v kapitole **Všeobecná pokladní správa** vyčleněno 150,0 mil. Kč na **závazky vyplývající z mezinárodních smluv pro příjem pomoci z rozpočtu EU**. V roce 2005 byly uhrazeny výdaje v částce **19,4 mil. Kč**, z toho na vratky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků ES (pro Fond soudržnosti a PHARE) 3,4 mil. Kč, na krytí kurzových rozdílů vzniklých v souvislosti s realizací projektů SAPARD 4,7 mil. Kč, na krytí závazků na externí audit a certifikaci nástroje SAPARD a Společné zemědělské politiky 11,3 mil. Kč. Důvodem nízkého čerpání byla úspora v úhradě závazků na externí audity a certifikace, navrácení vratek od subjektů, u nichž došlo k nesrovnalosti, odložení implementace projektů Finančního mechanismu EHP/Norsko.

V rámci závazných ukazatelů státního rozpočtu byly rovněž sledovány **výdaje na spolufinancování komunitárních programů**. Kapitola **Ministerstvo kultury** měla v rozpočtu zahrnuto celkem 3,7 mil. Kč. Na program MEDIA DESK byly čerpány na 98,1 % rozpočtu (téměř 2,5 mil. Kč) zejména v oblasti filmu. Na program KULTURA 2000 bylo vynaloženo téměř 1,3 mil. Kč, t.j. 105 % rozpočtu (použity byly i prostředky rezervního fondu ve výši 60,5 tis. Kč) – prostředky byly určeny na provoz národní kanceláře tohoto programu při Divadelním ústavu v Praze a sekce pro kulturní dědictví při Národním památkovém ústavu. Dále byly rozpočtovány na komunitární programy finanční prostředky v kapitole **Ministerstvo práce a sociálních věcí** ve výši 22,8 mil. Kč, čerpáno bylo **1,0 mil. Kč**, t.j. 4,4 % rozpočtu.

Vedle státního rozpočtu se na spolufinancování strukturálních operací podílely i státní fondy. Rozpočet a čerpání prostředků jednotlivých státních fondů je uveden v sešitu F.

Tabulka č. 59

Financování společných projektů EU a ČR ze státního rozpočtu - předvstupní nástroje - r. 2005

v tis. Kč

			Státní rozpočet 2005		Výdaje (SR) skut. 2005	% plnění
			schválený	po změnách		
			1	2	3	4=3:2
MF	CZ 2002/000-282.04.02	Zavedení systému státní pokladny	24 542	24 542	2 356	9,6
	CZ 2002/000-282.04.03	Legislativa a regulace kapitálového trhu	7 265	4 545	0	0,0
	CZ 2002/000-282.04.06	Provádění strategie celní správy v oblasti IT	22 607	19 887	26 923	135,4
	Celkem Phare		54 414	48 974	29 279	59,8
MPSV	CZ 03 IB SO 02	Příprava informačního systému pro trh práce a sociální ochranu	50	50	0	0,0
	CZ 02-08-02	Iniciativa EQUAL	23 000	23 000	10 840	100,0
	CZ 02-08-03	Iniciativa EQUAL - Technická pomoc	3 000	3 000	2 844	94,8
	CZ 2003- 08-03	Investice v NUTS II - Rozvoj lidských zdrojů	43 100	43 100	122 624	284,5
	CZ 03.08.04	Podpora dalšího vzdělávání úřadů práce			5 730	
	Celkem Phare		69 150	69 150	142 038	205,4
MV	CZ 0207-01	Zlepšení ochrany státních hranic	2 198	2 198	19 329	879,4
	CZ 0207-03	Finanční zpravodajství a zabavování výnosů z trestné činnosti	3 450	3 450	5 132	148,8
	CZ 0209-02	Všeobecný vzdělávací systém pro pracovníky ÚSC	2 400	2 400	2 400	100,0
	CZ 0007-02	Schengenský informační systém posílení ochrany hranic	0	0	10 623	
	CZ 0207-02	Schengenský iakční plán a informační systém (SIS) - II. fáze	0	0	4 637	
	CZ 0107-07	Zlepšení boje proti násilí a organizovanému zločineu	0	0	70	
	CZ 0305-04	Posilování boje proti obchodování s lidmi a lidskými orgány	0	0	51	
	Celkem Phare		8 048	8 048	42 242	524,9
	CZ 0407-02	Podpora nově vzniklému Dublinskému centru v ČR	0	400	213	53,3
	CZ 0407-03	Podpora posilování prevence a metod Community Policing v policejní práci	0	3 121	2 511	80,5
	Celkem Transition Facility		0	3 521	2 724	77,4
MŽP	2001/CZ/16/P/PE/005	Kanalizace a ČOV Jihlava	25 410	25 410	13 114	51,6
	2002/CZ/16/P/PE/010	Kanalizace a ČOV Jeseník	12 901	12 901	11 173	86,6
	2001/CZ/16/P/PE/009	Ochrana povodí řeky Dyje	1 200	1 200		
	2000/CZ/16/P/PE/003	Kompletní monitoring Hydrosféry	26 647	26 647		
	Celkem ISPA		66 158	66 158	24 287	36,7
	Celkem Phare		0	0	20 193	
	Celkem předvstupní programy		66 158	66 158	44 480	67,2
MMR		PHARE 2003-část 2 (grant.schémat pro podporu podnikat.a turist.infrastruktury)	150 490	150 490	25 038	16,6
		SAPARD	32 506	100 968	180 967	179,2
	Celkem předvstupní programy		182 996	251 458	206 005	81,9
MPO	CZ 2003/005-601.08.02 až 09	Podpora MSP	51 000	51 000	42 284	82,9
	CZ 01 14 03	Řešení uzavření ÚRAO Richard	500	500	500	100,0
	CZ 01 14 04	Rekonstrukce horké komory na úložišti RAO-Richard	400	400	400	100,0
	CZ 01 14 05	Systém pro sledování toku RAO	500	500	500	100,0
	CZ 02-632 02 03	Inovace zkušebny TOS	900	900	900	100,0
	CZ 02-632 02 04	Realizace uzavřené části ÚRAO Richard	500	500	500	100,0
	Celkem Phare		53 800	53 800	45 084	83,8
MZe	CZ 03.03.03.	PHARE - Posílení instituc.a admin.kapacity ve fytosanitární oblasti	10 011	10 011	1 120	11,2
		Výdaje na projekty v rámci nástroje SAPARD	191 600	191 600	171 467	89,5
	Celkem předvstupní programy		201 611	201 611	172 587	85,6
	Celkem Transition Facility	Transition Facility	9 600	9 600	9 597	100,0
			9 600	9 600	9 597	100,0
MS	CZ 2004/006-237 07 01	Transition Facility - Zlepšení efekt.a profesion.postupů mezi justič.orgány	1 320	1 320	1 320	100,0
	Celkem Transition Facility		1 320	1 320	1 320	100,0
ČSÚ	CZ 0303.05	Posílení kapacit ČSÚ	9 741	9 741	0	0,0
		MB PHARE 2002 - Technická pomoc	256	256	255	99,6
		MB PHARE 2003 - Technická pomoc	1 216	1 216	1 215	99,9
	Celkem Phare		11 213	11 213	1 470	13,1
	CZ 2004/006-237/0405.01	Transition Facility - Zdokonalení zjišťování v domácnostech	638	638	0	0,0
	Celkem Transition Facility		638	638	0	0,0
ERÚ	CZ2000/IB/EY01	Posílení regulace a podpora energetické legislativy	2 000	2 000	0	0,0
	Celkem Phare		2 000	2 000	0	0,0
Předvstupní programy celkem			649 390	712 412	683 185	95,9
Transition Facility celkem			11 558	15 079	13 641	90,5

Pozn. Tabulka navazuje na tab.č. 7 materiálu MF čj. 11/14 898/2005 - Státní rozpočet ČR na rok 2005, část II (Další vybrané dokumenty - tabulková část)
a vychází z výkazů „Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu“ jednotlivých kapitol

Tabulka č. 60

**Výdaje kapitol na financování společných programů EU a ČR ze státního rozpočtu ČR v roce 2005
(spolufinancování ČR na společné programy/projekty strukturálních fondů a Fondu soudržnosti)**

v tis. Kč

Resort	Určení výdaje	Státní rozpočet 2005		Převod z rezervního fondu	Výdaje (SR) skut. 2005*)	Převod do rezervního fondu	% plnění (4:2)
		schválený	po změnách				
		1	2	3	4	5	6
MMR	Společný regionální operační program	342 216	342 216	18 909	225 894	136 083	66,0
	Jednotný programový dokument Cíl 2 - Praha	166 592	166 592	0	24 430	142 162	14,7
	Iniciativa Společenství INTEREG III A	23 665	23 665	0	14 464	9 201	61,1
	Interreg III B a III C, ESPON, INTERACT	25 800	25 800	20 000	12 650	33 150	49,0
	OP Rozvoj lidských zdrojů	0	0	30 000	2 196	27 804	
	Technická asistence	39 984	39 984	32 610	44 301	12 569	110,8
	Celkem	598 257	598 257	101 519	323 935	360 969	54,1
MPO	Operační program Průmysl a podnikání	700 000	700 000	0	253 757	446 217	36,3
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	15 000	15 000	0	562	14 438	3,7
	Celkem	715 000	715 000	0	254 319	460 655	35,6
MPSV	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	529 842	529 842	121 268	125 000	526 737	23,6
	Jednotný programový dokument Cíl 3 Praha	197 985	196 651	51 123	77 049	175 677	39,2
	Iniciativa Společenství EQUAL	139 951	139 951	0	23 233	116 717	16,6
	Celkem	867 778	866 444	172 391	225 282	819 131	26,0
MŠMT	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	93 984	93 984	26 365	85 998	26 365	91,5
	Celkem	93 984	93 984	26 365	85 998	26 365	91,5
MD	Operační program Infrastruktura	63 992	63 992	0	1 662	62 330	2,6
	Celkem	63 992	63 992	0	1 662	62 330	2,6
MZe	Oper.progr.Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství	1 024 000	1 024 000	0	267 217	756 647	26,1
	Celkem	1 024 000	1 024 000	0	267 217	756 647	26,1
MŽP	Operační program Infrastruktura	12 000	12 000	129	1 379	48 834	11,5
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	9 544	9 544	0	3 724	5 820	39,0
	Fond soudržnosti	5 782	5 782	782	2 758	26 453	47,7
	Celkem	27 326	27 326	911	7 861	81 107	28,8
	Úhrnem	3 390 337	3 389 003	301 186	1 166 274	2 567 204	34,4

*) bez převodů do rezervního fondu

Pozn. Tabulka navazuje na tabulku č. 8 materiálu MF čj. 11/14 898/2005 - Státní rozpočet ČR na rok 2005, část II (Další vybrané dokumenty - tabulková část)

Tabulka č. 61

**Výdaje kapitol na financování společných programů EU a ČR ze státního rozpočtu v roce 2005
(prostředky z rozpočtu EU na společné programy/projekty strukturálních fondů a fondu soudržnosti)**

v tis. Kč

Resort	Určení výdaje	Rozpočet EU		Příjmy z rozpočtu EU skutečnost 2005			Výdaje z rozpočtu EU skutečnost 2005		
		celkem (informativně)	z toho jako příjem SR	celkem	z toho jako příjem SR	převod z rezerv.fondu	celkem	z toho jako výdaj SR*)	převod do rezerv.fondu
		1	2	3	4	5	6	7	8
MMR	Společný regionální operační program	3 862 639	0	0	0	0	0	0	0
	Jednotný programový dokument Cíl 2 - Praha	430 182	0	0	0	0	0	0	0
	Iniciativa Společenství INTEREG III A	260 214	0	0	0	0	0	0	0
	Interreg III B a III C, ESPON, INTERACT	0	0	0	0	0	0	0	0
	OP Rozvoj lidských zdrojů	0	0	0	0	0	0	0	0
	Technická asistence	110 882	110 882	19 387	4 569	0	29 378	29 378	81 504
	Celkem	4 663 917	110 882	19 387	4 569	0	29 378	29 378	81 504
MPO	Operační program Průmysl a podnikání	2 100 000	2 100 000	566 638	566 099	0	761 270	761 270	1 338 651
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	45 000	45 000	0	0	0	0	1 686	43 314
	Celkem	2 145 000	2 145 000	566 638	566 099	0	761 270	762 956	1 381 965
MPSV	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	1 608 894	1 608 894	16 913	16 913	200 349	382 105	382 105	1 438 567
	Jednotný programový dokument Cíl 3 Praha	210 554	210 554	1 860	1 860	35 600	90 436	90 436	141 070
	Iniciativa Společenství EQUAL	378 386	378 386	1 604	1 604	0	63 622	63 622	314 765
	Celkem	2 197 834	2 197 834	20 377	20 377	235 949	536 163	536 163	1 894 402
MŠMT	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	281 952	281 952	281 952	281 952	75 760	258 447	258 447	78 666
	Celkem	281 952	281 952	281 952	281 952	75 760	258 447	258 447	78 666
MD	Operační program Infrastruktura	156 494	34 652	1 733	1 733	0	34 652	4 986	29 666
	Celkem	156 494	34 652	1 733	1 733	0	34 652	4 986	29 666
MZe	Oper.progr. Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství	3 046 000	489 000	0	0	0	488 985	346 121	142 863
	Celkem	3 046 000	489 000	0	0	0	488 985	346 121	142 863
MŽP	Operační program Infrastruktura	31 000	31 000	1 863	1 474	389	4 137	4 137	0
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů	44 184	44 184	0	0	0	47 309	11 172	33 011
	Fond soudržnosti	15 346	15 346	4 519	4 519	2 344	8 275	8 275	0
	Celkem	90 530	90 530	6 382	5 993	2 733	59 721	23 584	33 011
	Úhrnem	12 581 727	5 349 850	896 469	880 723	314 442	2 168 616	1 961 635	3 642 077

*) bez převodů do rezervního fondu

Pozn. Tabulka navazuje na tabulku č. 8 materiálu MF čj. 11/14 898/2005 - Státní rozpočet ČR na rok 2005, část II (Další vybrané dokumenty - tabulková část)

Hodnocení čerpání prostředků EU – strukturální fondy a Fond soudržnosti, předstupní nástroje a Transition Facility

Strukturální fondy

Vstupem do Evropské unie dne 1.5.2004 získala Česká republika možnost čerpat prostředky ze strukturálních fondů v celkové výši 1 584,4 mil. EUR v rámci programovacího období 2004-2006. V roce 2005 Česká republika pak obdržela v rámci strukturálních fondů celkem **137,9 mil. EUR (4 080 mil. Kč)** – viz níže uvedená tabulka (obsahuje zálohy na jednotlivé programy ve výši 6 % z celkové alokace na programovací období 2004-2006 a prostředky obdržené v rámci tzv. průběžných plateb).

Tabulka č. 62

Přehled obdržených prostředků v rámci SF za rok 2005

SF	Mil. EUR	Mil. Kč
EQUAL	1,93	57,82
PD pro cíl 2	4,30	128,64
JPD pro cíl 3	3,55	104,62
OP Infrastruktura	14,78	441,23
OP Průmysl a podnikání	39,13	1 152,69
OP Rozvoj lidských zdrojů	21,26	628,34
OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství	17,11	509,42
SROP	28,61	843,71
Interreg III A ČR - Bavorsko	0,25	7,54
Interreg III A ČR - Polsko	5,52	162,72
Interreg III A ČR - Rakousko	0,00	0,00
Interreg III A ČR - Sasko	0,00	0,00
Interreg III A ČR - Slovensko	1,44	43,26
Celkem SF	137,89	4 079,98

V roce 2005 bylo konečným příjemcům proplaceno ze zdrojů EU **1 286,9 mil. Kč**, ze státního rozpočtu pak **978,9 mil. Kč**.

Tabulka č. 63

Přehled čerpání prostředků strukturálních fondů v ČR roce 2005

Operační program/Iniciativa/ Jednotný programový dokument	Fond	Prostředky EU vyplacené Platebními jednotkami v mil. Kč	Prostředky vyplacené ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů v mil. Kč
Operační program Infrastruktura	ERDF	187,3	1,3
Jednotný programový dokument Cíl 2 Praha	ERDF	1,2	1,2
Společný regionální operační program	ERDF	91,9	225,0
	ESF	0,0	0,0

Operační program/Iniciativa/ Jednotný programový dokument	Fond	Prostředky EU vyplacené Platebními jednotkami v mil. Kč	Prostředky vyplacené ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů v mil. Kč
Operační program Rozvoj lidských zdrojů	ESF	76,6	226,4
Operační program Průmysl a podnikání	ERDF	573,3	190,8
Operační program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství	EAGGF	333,9	177,9
	FIFG	6,1	2,6
Jednotný programový dokument Cíl 3 Praha	ESF	1,9	70,5
EQUAL	ESF	1,6	64,6
INTERREG IIIA ČR-Bavorsko	ERDF	3,0	14,5
INTERREG IIIA ČR-Slovensko	ERDF	1,8	
INTERREG IIIA ČR-Polsko	ERDF	8,2	
INTERREG IIIA ČR-Sasko	ERDF	0,0	
INTERREG IIIA ČR-Rakousko	ERDF	0,0	
Celkem	x	1 286,8	978,9

Operační program Infrastruktura

(Řídící orgán – Ministerstvo životního prostředí)

Řídící orgán Operačního programu Infrastruktura do 31.12.2005 rozhodl o rozdělení 75 % celkové alokace za roky 2004-2006. Do konce roku 2005 byly konečnými příjemci podány žádosti o proplacení prostředků z ERDF v celkové výši 328,6 mil. Kč. Při zohlednění jednotlivých priorit to představovalo žádosti v hodnotě 182 mil. Kč na prioritě 3 – Zlepšování environmentální infrastruktury, jež je implementována v sektoru životního prostředí, hodnotu 141,3 mil. Kč připadající na prioritě 1 – Modernizace a rozvoj dopravní infrastruktury celostátního významu a na prioritě 2 - Snížení negativních důsledků dopravy na životní prostředí sektoru dopravy. Hodnota 5,3 mil. Kč připadá na prioritě 4 – Technická pomoc financující projekty, jež jsou realizovány v rámci obou sektorů. Částka představující hodnotu předložených žádostí konečných příjemců o proplacení prostředků ERDF tvoří 18 % finanční alokace na rok 2004.

Konečným příjemcům bylo k 31.12.2005 proplaceno celkem 56 % požadovaných finančních prostředků z ERDF, t.j. **187,3 mil. Kč**, přičemž lze konstatovat, že v rámci priority 3, resp. 4 je to hodnota 182 mil. Kč, resp. 5,3 mil. Kč.

Z porovnání objemů plánovaných žádostí o platby z ERDF podaných konečnými příjemci na zprostředkující subjekty se skutečností vyplývá, že do konce roku 2005 byl podán vyšší objem žádostí o platbu, než se předpokládalo.

Z předložených podkladů dále vyplývá, že do konce září 2006 budou platebními jednotkami zaúčtovány žádosti konečných příjemců ve výši 2 162,6 mil. Kč, které by měly být ve stanoveném termínu certifikovány a Evropskou komisí proplaceny do

konce roku 2006. Vzhledem ke skutečnosti, že finanční alokace ERDF na rok 2004 činí 1 824 mil. Kč, pravidlo n+2 pro rok 2004 bude v rámci OP Infrastruktura splněno.

Operační program Průmysl a podnikání
(Řídící orgán – Ministerstvo průmyslu a obchodu)

V rámci OPMP bylo v roce 2005 předloženo 2 226 žádostí příjemců o poskytnutí podpory ze SF. Z toho bylo vybráno celkem 1 583 projektů k financování z OPMP, což představovalo částku ve výši 4 745 mil. Kč. V rámci těchto vybraných projektů bylo již vydáno rozhodnutí, resp. podepsaných smluv na 1 454 projektů v hodnotě příspěvků ze SF 3 693 mil. Kč. V roce 2005 bylo dokončeno 770 projektů.

Z hlediska reálného čerpání finančních prostředků bylo v roce 2005 vyčerpáno celkem 774,1 mil. Kč, z toho **573,3 mil. Kč** z prostředků strukturálních fondů a 190,8 mil. Kč ze státního rozpočtu.

Nejvyšší počet čerpaných dotací vykazoval program ROZVOJ, přičemž platby byly realizovány dále v rámci programu REALITY, MARKETING, ÚSPORY ENERGIE a ŠKOLICÍ STŘEDISKA. Zatím nebyly čerpány programy PROSPERITA, KLASTRY, INOVACE a OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE. V té době však již byly v implementační agentuře CzechInvest podány dalších žádostí o platby v úhrnné výši cca 185 mil. Kč, mezi nimiž byly i žádosti v programu PROSPERITA, KLASTRY a INOVACE, takže vyjma programu OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE se podařilo již u všech programů nastartovat plynulé čerpání dotací.

Čerpání mělo vzhledem k roku 2004 (v roce 2004 bylo vyčerpáno v rámci OPMP celkově 196 mil. Kč.) narůstající a rovnoměrný trend v rámci všech doposud realizovaných programů, a to zejména v oblasti dotací, které vyrovnávají prvotní náskok v čerpání úvěrových zdrojů. V roce 2004 proběhlo celkem 9 výzev, bylo podáno celkem 1 271 žádostí příjemců o poskytnutí podpory ze SF, z nichž bylo vybráno celkem 354 projektů, což představovalo částku ve výši 317 mil. Kč. V rámci těchto vybraných projektů bylo již vydáno rozhodnutí, resp. podepsaných smluv na 287 projektů v hodnotě příspěvků ze SF 198 mil. Kč. V roce 2004 bylo dokončeno 68 projektů.

V roce 2006 se očekává čerpání OPMP maximálně do výše 4 mld. Kč. V tomto roce by měly být výrazněji čerpány programy přímé podpory ROZVOJ II a INOVACE, ale zejména pak projekty infrastrukturálního charakteru v rámci programů PROSPERITA a REALITY.

Operační program Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ)
(Řídící orgán – Ministerstvo práce a sociálních věcí)

K 31. 12. 2005 byla uzavřena všechna první kola výzev k předkládání žádostí o finanční podporu z OP RLZ. Téměř ve všech opatřeních již došlo také k vyhlášení druhých kol výzev či jsou připraveny k vyhlášení počátkem roku 2006.

V rámci prvních a druhých kol výzev k předkládání žádostí o finanční podporu z OP RLZ bylo výběrovými komisemi vybráno k financování 799 grantových projektů ve výši 2 700 mil. Kč. Řídícím orgánem a Zprostředkujícími subjekty bylo celkem schváleno 47 systémových a národních projektů ve výši 2 295 mil. Kč. Řídící orgán schválil celkem 53 projektů technické pomoci ve výši 247 mil. Kč.

Celkový objem schválených projektů činí 5 243 mil. Kč, což představuje 172 % alokace pro rok 2004. Z toho bylo zatím nakontrahováno 4 459 mil. Kč, což představuje 146 % alokace pro rok 2004. V roce 2005 bylo dokončeno 15 projektů OP RLZ.

K 31. 12. 2005 bylo na příjmový účet kapitoly Platební jednotky převedeno **76,6 mil. Kč** za program OP RLZ. Jednalo se o platby na projekty technické pomoci, administraci grantových schémat a platby na systémové a národní projekty v opatření 1.1, 2.1, 2.3, 3.1, 3.3 a 4.1 OP RLZ.

Nejvíce prostředků bylo refundováno z ESF v rámci priority 3 Rozvoj celoživotního učení, opatření 3.1 Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských zařízeních a rozvoj podpůrných systémů ve vzdělávání ve výši 57,7 mil. Kč.

V roce 2004 bylo čerpáno ze státního rozpočtu na technickou pomoc v rámci 5. priority OP RLZ (projekt Údržba informačního systému MSSF) celkem 0,034 mil. Kč. V roce 2004 nebyly ze zdrojů Evropské unie na OP RLZ proplaceny žádné prostředky.

V roce 2005 byly vyplaceny první zálohy na schválené projekty dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace či Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku. Průběžně byly v tomto roce čerpány prostředky na projekty technické pomoci a propláceny další zálohy na předfinancování projektů dle vyúčtovaných a schválených žádostí o platbu.

V dalších letech bude pokračovat trend proplácení záloh a čerpání prostředků na projekty ESF a projekty technické pomoci. Vzhledem k průběžnému uzavírání smluv s jednotlivými příjemci pomoci v průběhu předchozího období a v důsledku snah o maximální využití alokace roku 2004 lze v roce 2006 očekávat nárůst čerpání prostředků ESF na projekty OP RLZ oproti předchozím rokům.

Operační program Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství

(Řídící orgán – Ministerstvo zemědělství)

V rámci Operačního programu bylo předloženo celkem 3 232 žádostí o podporu z prostředků OP, z toho 3 148 žádostí z ERDF a 84 z FIFG. Z těchto žádostí bylo v roce 2005 vybráno celkem 1 871 projektů (1812 ERDF, 59 FIFG) v celkové hodnotě 2 534 mil. Kč (2 505 mil. Kč z ERDF a 29 mil. Kč z FIFG). K vydání Rozhodnutí, resp. podpisu smluv došlo u 1 823 projektů (1 764 u ERDF, 59 z FIFG), a to v hodnotě celkem 2 408 mil. Kč (z toho 2 379 mil. Kč z ERDF, 29 mil. Kč z FIFG). V roce 2005 bylo dokončeno 809 projektů (787 projektů financovaných z ERDF a 22 projektů financovaných z FIFG).

K 31. 12. 2005 bylo na OP Zemědělství konečným příjemcům proplaceno ze SF **340 mil. Kč**, konkrétně z EAGGF 333,9 mil. Kč a z FIFG 6,1 mil. Kč.

V roce 2004 nebyl proplacen žádný projekt z OP Zemědělství. Předpokládaný odhad čerpání finančních prostředků pro rok 2006 je 1 600 mil. Kč prostředků SF. Tento odhad je realistický v souladu se zvyšujícím se trendem čerpání.

Společný regionální operační program (SROP)

(Řídící orgán – Ministerstvo pro místní rozvoj)

V rámci SROP bylo podáno celkem 814 projektových žádostí (z toho 793 projektů k financování z ERDF a 21 z ESF). Z těchto žádostí bylo vybráno celkem 307 projektů (294 z ERDF a 13 z ESF) v celkové hodnotě 8 413 mil. Kč (7 974 mil. Kč z ERDF, 439 mil. Kč z ESF). K všem těmto vybraným projektům již byla vydána Rozhodnutí nebo byly podepsány smlouvy. Hodnota příspěvku ze SF představuje celkem 3 810 mil. Kč (3 481 mil. Kč z ERDF, 329 mil. Kč z ESF). V rámci SROP bylo v roce 2005 dokončeno 22 projektů (22 ERDF, 0 ESF).

V roce 2005 bylo prostřednictvím Platební jednotky čerpáno celkem **91,9 mil. Kč**.

V roce 2004 bylo prostřednictvím Platební jednotky celkem čerpáno 1,7 mil. Kč. Jednalo se výhradně o projekty z technické asistence. V porovnání s rokem 2004 lze konstatovat, že v roce 2005 došlo k nárůstu čerpání.

V roce 2006 se předpokládá čerpání ze SF v celkové hodnotě 4 596,7 mil. Kč. V roce 2007 předpokládáme čerpání ve výši 5 210,9 mil. Kč.

Jednotný programový dokument Cíl 2 (JPD 2)

(Řídící orgán – Ministerstvo pro místní rozvoj)

Na začátku roku 2005 byla ukončena 2. výzva. V roce 2005 bylo předloženo celkem 75 žádostí o podporu ze SF a z toho bylo vybráno 47 projektů v hodnotě 1 811 mil. Kč. Rozhodnutí resp. podepsaných smluv bylo vydáno 29 ve výši 786 mil. Kč, přičemž v roce 2005 byly v rámci JPD cíl 2 Praha dokončeny 4 projekty.

V roce 2005 nebyly vyplaceny žádné prostředky SF EU pro projekty v JPD 2. Byly proplaceny pouze projekty technické pomoci ve výši **1,2 mil. Kč**.

Ke konci roku 2005 byla v JPD 2 ukončena 3. výzva, ale čerpání u těchto projektů se projeví až v roce 2006.

V roce 2004 nedošlo k proplacení finančních prostředků konečným příjemcům. Projekty nebyly smluvně zavázány², a proto nemohlo dojít k proplacení v prioritě 1 a 2. V prioritě 3 sice vznikly závazky, ale přesun finančních prostředků z ERDF na pokrytí projektů technické pomoci proběhl až v květnu 2005.

Žadatelům bylo umožněno v rámci 1. výzvy realizovat své výdaje již od 1. května 2004, avšak nedošlo do konce roku 2004 k uzavření smlouv a tedy i k žádnému proplacení z rozpočtu ERDF.

Do předpokládaného čerpání v dalších letech (2006-2008) významně zasáhnou již předložené projekty ze 3. a 4. výzvy.

V roce 2006 je předpoklad čerpání ze SF EU ve výši 770 mil. Kč. V roce 2007 je předpoklad čerpání 970 mil. Kč. a 360 mil. CZK v roce 2008. Tyto předpokládané částky se budou upřesňovat v průběhu administrace projektů 3. a 4. výzvy.

Jednotný programový dokument Cíl 3 (JPD3)

(Řídící orgán – Ministerstvo práce a sociálních věcí)

Počet podaných žádostí k 31.12.2005 činil 914 a počet projektů vybraných k financování 327. Celkový objem projektů vybraných k financování činil cca 1 753 mil. Kč, což představuje cca 147 % alokace pro rok 2004 a 48% celkové alokace programu. Pokračovalo kontrahování schválených projektů: ke konci roku

² Smluvní závazek mezi konečným příjemcem a Řídícím orgánem

bylo kontrahováno 226 projektů v objemu 103% alokace pro rok 2004. Nakontrahovaná hodnota tedy dosáhla 1 229 mil. Kč.

Řídící orgán JPD 3 v roce 2005 čerpal z kapitoly 313 státního rozpočtu celkové prostředky ve výši 151 mil. Kč, z čehož čerpání rozpočtu 2005 JPD 3 činilo 86 mil. Kč a čerpání RF 2004 činilo 65 mil. Kč. SSZ jako Zprostředkujícímu subjektu v rámci programu JPD 3 byly poskytnuty prostředky na věcné výdaje při realizaci projektů TA prostřednictvím RO 92 a 93 v celkové výši 0,96 mil. Kč, z nichž bylo v roce 2005 vyčerpáno 0,05 mil. Kč. Převod nevyčerpaných rozpočtových prostředků JPD 3 roce 2005 do RF činí 208 mil. Kč (resp. 87 mil. Kč – předfinancování ESF a 120 mil. Kč – spolufinancování SR), přičemž čerpání RF 2004 činilo 65 mil. Kč.

K 31. 12. 2005 bylo na JPD3 konečným příjemcům proplaceno ze SF **1,9 mil. Kč.**

V roce 2004 z programu čerpáno nebylo, došlo pouze k vyhlášení prvních výzev a koncem roku i ke schválení prvních projektů. V roce 2005 došlo k čerpání zejména na technickou pomoc a dále k vyplacení prvních záloh na kontrahované projekty.

V roce 2006 bude pokračovat vyplacení záloh a současně proplácení žádostí o platby z projektů SF. Vzhledem k tomu, že výběr projektů bude v průběhu roku 2006 ukončen, půjde v dalších letech převážně o proplácení žádostí o platby z projektů.

Program iniciativy Společenství EQUAL

(Řídící orgán – Ministerstvo práce a sociálních věcí)

V rámci iniciativy bylo předloženo 184 projektových žádostí, z nichž bylo schváleno v roce 2005 126 projektů k financování z EQUAL v hodnotě 810 mil. Kč. Rozhodnutí, resp. smlouvy byly vydány na 114 projektů v hodnotě příspěvku ze SF ve výši 712,7 mil. Kč. V roce 2005 bylo dokončeno 5 projektů.

Čerpání prostředků SF na CIP EQUAL v roce 2005 dosáhlo pouze výše **1,6 mil. Kč**, což tvořilo necelých 0,5% plánovaného čerpání.

V roce 2004 nebyly prostředky EU v rámci iniciativy EQUAL čerpány. Výzva pro podání žádostí byla vyhlášena v srpnu 2004 a datum předložení projektových záměrů bylo stanoveno na 30.9.2004. V rámci hodnocení žádostí byl realizován první projekt technické asistence zaměřený na financování externích hodnotitelů, tento projekt však nestihl být do konce roku 2004 profinancován.

V roce 2005 nedošlo k výraznému čerpání finančních prostředků z ESF. V roce 2006 se předpokládá v průběhu 1. čtvrtletí uzavření Akce 1, přičemž v současné době je uzavřena a uhrazena asi 1/3 projektů. Většina projektů se již zároveň realizuje v

Akci 2 a 3. V průběhu 1. pololetí 2006 se očekává úplné proplacení dotací poskytnutých v rámci Akce 1 a následně doložení uznatelných výdajů za Akci 2 a 3 minimálně ve výši poskytnutých 20% zálohových plateb, čímž by se pro tento rok naplnilo pravidlo n+2. V druhé polovině roku 2006 se předpokládá zvýšené čerpání zejména v závislosti na nákupu povoleného vybavení do projektů, neboť tyto nákupy jsou realizovány v prvním roce trvání projektů. Zároveň je předpokládáno v průběhu 1. pololetí vyhlášení dodatečných výzev na realizaci tzv. Akce 3. V rámci těchto výzev by byly nakontrahovány prostředky ušetřené za projekty, které do Akce 2 a 3 nepostoupily, a dosud nerozdělené finanční prostředky.

Interreg III A

(Řídící orgán – Ministerstvo pro místní rozvoj)

V rámci iniciativ Interreg III A bylo předloženo celkem 687 projektových žádostí, z toho bylo vybráno k financování z ERDF celkem 368 projektů v hodnotě 1 110,7 mil. Kč. Rozhodnutí resp. smlouvy byly vydány na celkem 269 projektů v celkové hodnotě příspěvku ze SF ve výši 792,3 mil. Kč. V roce 2005 bylo dokončeno celkem 50 projektů. V roce 2005 bylo převedeno na účty konečných příjemců **13 mil. Kč** prostředků z ERDF.

S ohledem na předpokládaný časový průběh schválených projektů byly první projekty nebo jejich úvodní etapy ukončovány až v posledním čtvrtletí roku 2005, a proto se refundované částky v uváděných bilancích nemohou objevit. Ze stejného důvodu není možné porovnat výsledky s rokem 2004, protože čerpání prostředků v tomto roce ještě neprobíhalo.

Z tabulkových přehledů počtu schválených projektů, kde se navíc ještě neobjevují projekty doporučené k financování na řídicích a monitorovacích výborech z úvodu roku 2006 (Polsko, Slovensko), vyplývá, že jsou na české straně prakticky ve všech programech a ve všech prioritách již plně pokryty schválené alokace (zvažuje se možnost požádat v průběhu roku v odůvodněných případech Evropskou komisi o schválení dílčích přesunů zbytkových částek mezi prioritami). Podle propočtů Řídícího/Národního orgánu by mělo být dodrženo pravidlo n+2 a v průběhu roku by souhrnné žádosti o platbu odeslané Platebnímu orgánu a následně jím certifikované měly vyčerpat alokaci určenou pro rok 2004. Z uvedeného důvodu předpokládáme v průběhu roku proplacení způsobilých výdajů projektů ve výši zhruba 500 mil. Kč – v rozpočtové kapitole MMR je pro INTERREG IIIA vyčleněna částka 570 mil. Kč na krytí podílu spolufinancování ze strukturálních fondů a 29,8 mil. Kč na spolufinancování ze státního rozpočtu.

Fond soudržnosti

Česká republika obdržela v roce 2005 v rámci Fondu soudržnosti celkem **74,3 mil. EUR (2 188,6 mil. Kč)**. V průběhu roku 2005 byly pak na účty konečných příjemců převedeny finanční prostředky ve výši **1 892,5 mil. Kč** na projekty realizované v CZK a **31,9 mil. EUR** na projekty realizované v EUR.

Hodnota připadající na sektor životního prostředí představuje 237,9 mil. Kč a 30,7 mil. EUR. Na dopravní projekty byly v roce 2005 uvolněny finanční prostředky ve výši 1 654,6 mil. Kč a 1 mil. EUR. Na projekty technické asistence byla uvolněna částka 0,2 mil. EUR. Z přílohy č. 1 vyplývá, že v roce 2005 bylo z prostředků Fondu soudržnosti spolufinancováno celkem 20 projektů (10 sektor dopravy, 9 sektor životního prostředí a 1 projekt technické asistence), což znamená nárůst oproti roku 2004, kdy bylo financováno celkem 12 projektů (6 v sektoru dopravy, 4 projekty životního prostředí, 2 projekty technické asistence).

V roce 2005 bylo Evropskou komisí vydáno nové Rozhodnutí celkem na 11 projektů Fondu soudržnosti (10 životní prostředí, 1 projekt dopravy).

Porovnávat skutečnosti roku 2004 s rokem 2005 prakticky není možné. Počet projektů předvstupního nástroje ISPA, které byly v roce 2004 ve stadiu realizace, byl výrazně nižší a navíc s ohledem na vstup ČR do EU k 1. květnu 2004 byl celý rok 2004 poznamenán změnou režimu na nařízení k FS. Prostředky roku 2004 byly čerpány vesměs podle pravidel ISPA, k vyžádání prostředků v rámci pravidel FS došlo až na konci roku, a to ve výrazně omezené míře.

Podle dosavadních znalostí (předpoklady zpracované po potřeby státního rozpočtu 2006 a výsledky 3. jednání Monitorovacího výboru FS v prosinci 2005) se bude čerpání prostředků FS v roce 2006 pohybovat ve výši 8-9 mld. Kč. Takový předpoklad je konformní s dlouhodobou rozvahou čerpání FS ze závazků pro toto programovací období (2004-2006). Pokud bude tempo čerpání FS dosažené v závěru roku 2005 zachováno i pro příští období, je tento předpoklad reálný. Úvahy pro další období mohou být upřesněny až poté, co bude jasnější rozsah a časové rozložení alokací FS pro příští programovací období.

Phare

Česká republika obdržela v roce 2005 v rámci programu Phare celkem **62,8 mil. EUR.**

V roce 2005 bylo v rámci aktivních programů/projektů Phare kontrahováno 98,8 mil. EUR a vyplaceno **73,2 mil. EUR.**

Tabulka č. 64

Phare - stav kontrahování, vyplácení (prostředků EU) a spolufinancování v roce 2005, podle jednotlivých Finančních memorand

Číslo	Název	Alokace Phare (v mil. EUR)	Kontrahováno v 2005 (EUR)	Vyplaceno z Phare v 2005 (EUR)
CZ0111	Přeshraniční spolupráce - Rakousko	4	0	745 483
CZ0112	Přeshraniční spolupráce - Německo	10	0	5 001 586
CZ0113	Přeshraniční spolupráce - Polsko	5	0	2 813 179
CZ0114	Jaderná bezpečnost	2,19	0	382 020
CZ0201 – CZ0209	Národní program Phare 2002	78,5	3 759 696	15 594 046
CZ0210	Národní program Phare 2002 – II (Příprava na SF a KF)	6,3	0	1 597 367
CZ0211	Přeshraniční spolupráce– Rakousko	4	3 990 588	2 509 535
CZ0212	Přeshraniční spolupráce – Německo	10	2 786 531	4 502 918
CZ0213	Přeshraniční spolupráce - Polsko	5	473 622	4 469 658
ZZ0202	Horizontální program ES na podporu jaderné bezpečnosti 2002	4,06	3 754 188	1 178 319
CZ0301 – CZ0308.01	Národní program Phare 2003 – I. část	38,5	9 365 080	8 586 866
CZ0308.02 – CZ0308.09	Národní program Phare 2003 – II. část	56,05	54 323 826	18 224 128
CZ0379	Přeshraniční spolupráce 2003 mezi ČR a Rakouskem	4	3 947 480	1 521 477
CZ0395	Přeshraniční spolupráce 2003 mezi ČR a Německem	10	9 650 738	2 239 350
CZ0377	Přeshraniční spolupráce 2003 mezi ČR a Polskem	5,5	4 968 654	2 426 427
ZZ9916	Jaderná bezpečnost - normal	1,1	0	419 665
ZZ9916	Jaderná bezpečnost - Povodně	0,455	174 736	258 706
CZ0312	Jaderná bezpečnost	1 830 000	1 677 981	763 617
Celkem	x	246,485	98 873 120	73 234 347

V roce 2004 bylo v rámci aktivních programů/projektů Phare kontrahováno 67,1 mil. EUR a vyplaceno 88,2 mil. EUR.

Phare - Národní program Phare 2003, I. a II. část

U Národního programu Phare 2003, I. a II. část se předpokládá čerpání ve výši zhruba 39,5 mil. EUR z prostředků Evropské unie. Jedná se o dočerpání do výše kontrahovaných prostředků pro tyto programy, jelikož konečným datem pro čerpání je 31. říjen 2006, respektive 31. listopad 2006.

Phare - Jaderná bezpečnost

V roce 2005 byla ukončena implementace a čerpání tří programů v oblasti jaderné bezpečnosti – CZ 0114, ZZ9916 tzv. „Normal“ a ZZ9916 „Povodně“. V roce 2006 se očekává již jen proplacení zbylého zádržného u programu ZZ9916 „Povodně“, a to ve výši 27 990 EUR. V roce 2006 se předpokládá úplné proplacení dvou programů jaderné bezpečnosti - v rámci horizontálního programu ZZ 0202 zbývá vyčerpat 0,98 mil. EUR a v programu CZ 0312 zhruba 2,73 mil. EUR.

Phare CBC

V rámci programu Phare - CBC 2002 budou dobíhat průběžné platby, přičemž jejich objem pro rok 2006 se odhaduje na 2,26 mil. EUR z prostředků Evropské unie a 24,53 mil. Kč v rámci národního spolufinancování ze zdrojů konečných příjemců t.j. mimo státní rozpočet.

Stejná situace je i v programu Phare - CBC 2003, kde bude v roce 2006 čerpáno zhruba 13,41 mil. EUR z prostředků Phare a 199,76 mil. Kč z prostředků konečných příjemců na spolufinancování projektů.

Transition Facility

Česká republika obdržela v roce 2005 v rámci programu Transition Facility celkem **10,9 mil. EUR (320,1 mil. Kč)**.

V rámci programu Transition Facility 2004 bylo v roce 2005 kontrahováno 5,13 mil. EUR a proplaceno **3,05 mil. EUR**.

Uzavírání smluv a tedy i čerpání prostředků z programu Transition Facility 2005 začne až během roku 2006.

Tabulka č.65

Transition Facility - stav kontrahování, vyplacení (prostředků EU) a spolufinancování v roce 2005, podle jednotlivých Rozhodnutí komise

Číslo	Název	Alokace Transition Facility (v mil. €)	Kontraho-váno v 2005 (v €)	Vyplaceno v 2005 (v €)
TF 2004	Program Transition Facility 2004 pro ČR	17,1	5 136 274	3 059 706
TF 2005	Program Transition Facility 2005 pro ČR	11,8	0	0
Celkem	X	28,9	5 136 274	3 059 706

Z programu Transition Facility 2004 a 2005 bude v průběhu roku 2006 dle odhadů implementačních agentur čerpáno zhruba 14,5 mil. EUR.

Na potřeby pokrytí nákladů DPH v souvislosti se smlouvami uzavřenými pro projekty financované z Transition Facility bude potřeba z kapitoly Všeobecná pokladní správa v roce 2006 uvolnit prostředky ve výši zhruba 31,4 mil. Kč.

SAPARD

Česká republika obdržela v roce 2005 v rámci programu SAPARD celkem **9,3 mil. EUR (279,7 mil. Kč) z rozpočtu EU**, dále pak na národní spolufinancování obdržel Národní fond z kapitoly **Ministerstva zemědělství 53,3 mil. Kč** a z kapitoly **Ministerstva pro místní rozvoj 181 mil. Kč**.

V roce 2005 bylo proplaceno v rámci programu SAPARD z finančních prostředků alokace SAPARD celkem 162 projektů v celkovém objemu finanční podpory **509,4 mil. Kč** (součet proplaceno celkem EU + SR a ostatní zdroje). V průběhu roku 2005 byly výplaty realizovány bez výraznějších výkyvů. Nejvíce projektů bylo proplaceno v regionu Jihovýchod (43) a ve stejném regionu byla rovněž proplacena nejvyšší částka, celkem 149,2 mil. Kč. Nejméně projektů bylo naopak proplaceno v regionu Severozápad (9) a Severovýchod (13). Nejnížší částka byla vyplacena v regionu Praha, celkem 9,7 mil.CZK (včetně opatření 3.1. a 3.2.).

Ke dni 30.11.2005 bylo vyčerpáno 100% alokace finančních prostředků z EU určené na financování programu SAPARD.

Od 1. 12. 2005 se začal evropský podíl finančních prostředků pro zbylé projekty proplácet v souladu s Nařízením Komise č. 447/2004 z finančních zdrojů záruční sekce EAGGF v rámci programu HRDP. V měsíci prosinci bylo proplaceno celkem 36 projektů v celkovém objemu finanční pomoci 105,7 mil. Kč. Proplácení projektů

programu SAPARD z programu HRDP bude pokračovat i v roce 2006 podle schválené alokace finančních prostředků v rámci tohoto programu.

Tabulka č.66

Přehled proplacených projektů z programu SAPARD v roce 2005 podle jednotlivých opatření

Opatření	Počet projektů	Smlouva Kč	Proplaceno celkem (EU+SR)	V tom			Ostatní zdroje
				EU	MZe**)	MMR**)	
1.1	27	54 983 473	53 747 800	40 428 220	13 319 580	0	0
1.2	26	72 231 583	70 401 716*)	52 801 283	17 600 433	0	0
1.3	16	28 399 201	26 415 809	19 811 854	6 603 955	0	0
1.4	38	112 770 485	78 526 775	78 526 775	0	0	26 175 609
2.1	26	178 006 194	176 053 724	159 667 342	0	16 386 382	36 298 290
2.2	8	33 989 122	33 719 147	25 289 359	0	8 429 788	0
2.3	7	1 404 873	1 404 873	1 053 652	351 221	0	0
3.1	12	6 770 800	6 204 663	4 653 493	1 551 170	0	0
3.2	2	225 000	175 336	175 336	0	0	43 834
Celkem	162	488 780 731	446 919 818	382 609 795	39 426 359	24 883 664	62 517 733

*) Částka obsahuje i tzv. úrokové projekty, tedy projekty hrazené z úroků vygenerovaných na účtu SAPARD Euro a Terminovaném vkladu k tomuto účtu. Celková hodnota dvou hrazených projektů je 5 907 900,00 CZK, z čehož je 4 430 925,00 CZK podíl EU a 1 476 975,00 CZK spolufinancování MZe.

**) Vypláceno z bankovních účtů Národního fondu

V porovnání s rokem 2004, kdy bylo proplaceno 744 položek ve výši celkem 1 624,6 mil. Kč, byl již objem prostředků vyplacených na SAPARD v roce 2005 o téměř $\frac{3}{4}$ nižší.

U projektů tzv. "povodňových", které jsou propláceny v rámci 4 opatření, bylo v roce 2004 proplaceno 38 projektů ve výši 108,4 mil. Kč, v roce 2005 pak byly proplaceny 3 plánované projekty ve výši 4,6 mil. Kč.

Tabulka č.67

Přehled proplacených projektů z programu SAPARD v roce 2005 podílejících se na odstraňování povodňových škod

Opatření	Počet projektů	Smlouva Kč	Proplaceno celkem (EU+SR)	V tom			Ostatní zdroje
				EU	MZe	MMR	
1.1	1	1 173 750	1 173 750	997 687	176 063	0	0
1.2	0	0	0	0	0	0	0
2.1.a	1	527 277	527 277	527 277	0	0	93 049
2.1.b	1	2 901 106	2 901 106	2 901 106	0	0	511 961
2.2	0	0	0	0	0	0	0
Celkem	3	4 602 133	4 602 133	4 426 070	176 063	0	605 010

Čistá pozice České republiky vůči rozpočtu Evropské unie

Čistá pozice je chápána pouze jako „účetní“ srovnání reálných finančních toků mezi rozpočtem EU a ČR. Nebere v úvahu reálné využití prostředků – tedy například reálný tok konečným příjemcům, které může být velmi odlišné. Nejedná se navíc o tok mezi rozpočtem EU a rozpočtem ČR, protože ne všechny prostředky, které ČR získá, jsou příjmem státního rozpočtu. Do čisté pozice vůči rozpočtu EU nejsou započítávány další platby ČR (např. do Evropské investiční banky nebo do rezervního fondu pro uhlí a ocel).

Do čisté pozice jsou na straně příjmů započítávány:

- Předvstupní nástroje (doběh čerpání alokací na Phare a Sapard³);
- Prostředky na zemědělství (Tržní operace; Rozvoj venkova, Přímé platby);
- Strukturální akce (Strukturální fondy – čerpány prostřednictvím operačních programů, iniciativ společenství a jednotných programovacích dokumentů pro Prahu; Fond soudržnosti– prostředky na velké infrastrukturní projekty v oblasti dopravy a životního prostředí);
- Vnitřní politiky (Prostředky na komunitární programy⁴ (např. programy ve školství, kultuře, TEN, ...), Přejícný nástroj (Transition facility), který navazuje na program Phare);
- Kompenzace (byly novým členským státům přiznány proto, aby se neocitly v pozici horší než v posledním roce před vstupem);

Na straně plateb z ČR jsou v čisté pozici započítávány pouze **odvody vlastních zdrojů** – t.j. odvody cel a dávek z cukru (nejsou placeny ze státního rozpočtu), zdroj založený na DPH, zdroj založený na HND a podíl na platbách korekce Velké Británie.

Česká republika získala v roce 2005 celkem 1,05 mld € (t.j. cca 31,3 mld. Kč) a odvedla 1,01 mld € (30,7 mld. Kč). ČR tak získala pouze o cca 42,3 mil €, t.j. cca 578 mil. Kč více než zaplatila.

³ Předvstupní nástroj ISPA byl od vstupu do EU transformován na Fond soudržnosti a jeho čerpání je tak vykazováno pod touto položkou.

⁴ Prostředky neplynou do ČR centrálně, ale jsou ve většině případů vypláceny přímo konečným příjemcům; Informace o čerpání těchto prostředků v jednotlivých zemích má pouze Evropská komise, která tyto údaje zveřejňuje ve své zprávě o alokovaných výdajích. V roce 2004 ČR podle této zprávy ČR vyčerpala 26,9 mil €. Vzhledem k tomu, že v době zpracování čisté pozice nebyly k dispozici údaje EK o čerpání komunitárních programů, byl použit předpoklad stejného čerpání jako v roce 2004. Reálné čerpání v roce 2005 však bude pravděpodobně vyšší.

Tabulka č. 68

ČISTÁ POZICE ČR VŮČI ROZPOČTU EU V ROCE 2005

	Skutečnost 2005	
	mil. €	mil. Kč
Příjmy z rozpočtu EU		
Předvstupní nástroje	72,2	2 151,0
Phare	62,8	1 872,9
Ispa		
Sapard	9,3	278,1
Zemědělství	428,2	12 739,3
Tržní operace	69,5	2 048,8
Přímé platby	212,4	6 329,5
Rozvoj venkova	145,6	4 339,2
Veterinární opatření	0,7	21,8
Strukturální akce	212,1	6 321,7
SF	137,9	4 109,0
CF	74,3	2 212,7
Vnitřní politiky	37,8	1 126,7
transition facility	10,9	325,1
Komunitární programy	26,9	801,6
Kompenzace	300,0	8 942,9
Celkové příjmy z rozpočtu EU	1 049,6	31 281,7
Platby do rozpočtu EU		
tradiční vlastní zdroje	143,6	4 373,7
Zdroj z DPH	145,5	4 507,8
Zdroj z HND	639,7	19 426,4
Rezervy	1,2	37,0
Korekce VB	77,4	2 359,0
Celkové platby do rozpočtu EU	1 007,3	30 703,9
Čistá pozice vůči rozpočtu EU	42,3	577,8

Pozn: Pro zjednodušení byl pro převody použit kurz 29,8 Kč/€ (s výjimkou kompenzací a vlastních zdrojů, kde byly pro přepočet použity aktuální kurzy k datu převodu).

Tabulka č. 69

ZÚSTATKY NA ÚČTECH NÁRODNÍHO FONDU	Předčíslo	Číslo účtu	01.01.2005 zůstatek Kč	2005 příjem Kč	2005 čerpání Kč	30.12.2005 zůstatek Kč
Celkem účty Národního fondu vedené v Kč			854 535 561,94	3 772 856 953,12	3 649 656 576,76	977 735 938,30
1. ZDROJOVÉ ÚCTY NÁRODNÍHO FONDU	0		512 113 688,71	24 925 244,35	32 678 374,62	504 360 558,44
SNF- spolufinancování programů EU - převod z VPS	0	200027021	432 867 016,60	17 352 742,96	15 818 907,89	434 400 851,67
VNF - Národní fond - vratky prostředků	0	203121021	3 649 135,11	2 364 246,93	5 666 990,69	346 391,35
Celkový součet za U			436 516 151,71	19 716 989,89	21 485 898,58	434 747 243,02
NF ISPA - Univerzální účet ISPA - Národní fond	0	200326021	5 169 940,26	4 321 937,41	117,46	9 491 760,21
Celkový součet za ISPA	0		5 169 940,26	4 321 937,41	117,46	9 491 760,21
Univerzální účet SF/CF - Platební orgán - NF	0	6001125021	70 268 853,06	303 759,67	10 971 561,58	59 601 051,13
Celkový součet za SF/CF	0		70 268 853,06	303 759,67	10 971 561,58	59 601 051,13
VNF - vratky prostředků Národního fondu (Phare)	0	203228021	158 743,68	582 557,38	220 797,00	520 504,06
Celkový součet za PHARE	0		158 743,68	582 557,38	220 797,00	520 504,06
2. ÚCTY IMPLEMENTAČNÍCH AGENTUR a PJ	0		342 421 873,23	3 747 931 708,77	3 616 978 202,14	473 375 379,86
Prostředky SF/CF - Platební jednotka MPO	0	6001029021	6 689 594,22	566 702 117,88	573 314 010,39	77 701,71
Prostředky SF/CF - Platební jednotka MPSV	0	600629021	0,00	80 116 869,29	80 108 336,45	8 532,84
Prostředky SF/CF - Platební jednotka SZIF	0	600821021	0,00	340 226 978,62	340 203 106,00	23 872,62
Prostředky SF/CF - Platební jednotka MD	0	600522021	5 703,50	1 831 371 897,10	1 656 299 893,78	175 077 706,82
Prostředky SF/CF - Platební jednotka SFŽP	0	600426021	11 990,50	424 024 877,48	423 992 098,62	44 769,36
Prostředky SF/CF - Platební jednotka MMR	0	600928021	72,16	106 177 031,97	106 171 385,44	5 718,69
Celkový součet za SF/CF	0		6 707 360,38	3 348 619 772,34	3 180 088 830,66	175 238 302,04
IA CFCU - Financování opatření v rámci Fondu solidarity EU	0	390027021	5 727 072,68	10 831,17	5 737 903,85	0,00
IA MMR - Financování opatření v rámci Fondu solidarity EU	0	390123021	1 533 213,98	2 836,56	1 536 050,54	0,00
Celkový součet za FS			7 260 286,66	13 667,73	7 273 954,39	0,00
IA CFCU - Univerzální účet ISPA	0	203420021	342 710,16	737,49	343 447,65	0,00
IA MD - Univerzální účet ISPA	705	160328021	3 283 680,88	8 101,74	3 291 782,62	0,00
IA CRR - Spolufinancování Ispa projektu Sewer System Brno	0	170024021	29 298 286,04	4 370 762,68	18 140 754,94	15 528 293,78
IA CRR - Spolufinanc. Ispa:Sewerage System Ostrava PE/001	0	170120021	50 835 570,49	836 694,50	19 435 774,03	32 236 490,96
Celkový součet za ISPA	0		83 760 247,57	5 216 296,41	41 211 759,24	47 764 784,74
SNF MPO - spolufinanc. Phare z prostředků NF(z rezervy VPS)	0	200924021	42 776 040,27	290 830,95	1 451 125,58	41 615 745,64
SNF MV-spolufinanc. Phare z prostř. NF (rezerva VPS)	0	201329021	683 632,40	1 310,75	525 908,60	159 034,55
SNF IA CRR MMR-Spolufinanc. Phare z prostř. NF pro MMR	0	200625021	121 135 552,15	7 621 111,00	100 998 096,55	27 758 566,60
SNF MPSV - spolufinancování Phare z prostředků NF	0	40828021	55 517 168,21	370 257,66	1 850 573,38	54 036 852,49
IA MPSV NP 2002 Zaměstnanost	705	341129021	3 138 936,42	13 522,95	3 152 459,37	0,00
Celkový součet za PHARE	0		223 251 329,45	8 297 033,31	107 978 163,48	123 570 199,28
SNF MZe - spolufinanc. SAPARD z prostředků NF 2000	0	140028021	10 967 838,19	155 698 509,28	86 927 875,00	79 738 472,47
SNF MMR - spolufinanc. SAPARD z prostředků NF 2000	0	140124021	6 509 080,15	221 959 768,58	186 619 369,00	41 849 479,73
KNF - vyrovnání kurzových zisků a ztrát 2000 (Sapard)	0	140220021	3 965 730,83	4 746 904,53	6 580 399,69	2 132 235,67
Celkový součet za SAPARD	0		21 442 649,17	382 405 182,39	280 127 643,69	123 720 187,87
IA CFCU - TF - prostředky na úhradu DPH	705	6128021	0,00	3 379 756,59	297 850,66	3 081 905,93
Celkový součet za TF	0		0,00	3 379 756,59	297 850,66	3 081 905,93

Tabulka č. 70

ZÚSTATKY NA ÚČTECH NÁRODNÍHO FONDU			01.01.2005	2005	2005	30.12.2005	30.12.2005
	Předčísí	č.úctu	zůstatek EUR	příjem EUR	čerpaní EUR	zůstatek EUR	zůstatek Kč
Celkem účty NF - Platebního orgánu vedené v EUR			289 415 032,69	464 273 040,77	405 899 068,54	347 789 004,92	10 096 314 812,83
1. ZDROJOVÉ ÚČTY NÁRODNÍHO FONDU	34534		275 009 408,54	339 877 351,74	288 429 459,58	326 457 300,70	9 477 055 439,32
Prostředky SF/CF - Platební orgán - NF	34534	6056021	228 003 393,38	214 006 460,50	146 505 862,18	295 503 991,70	8 578 480 879,05
Součet za SF/CF	34534		228 003 393,38	214 006 460,50	146 505 862,18	295 503 991,70	8 578 480 879,05
NF - Financování opatření v rámci Fondu solidarity EU	34534	3955021	15 536,91	374 987,41	0,00	390 524,32	11 336 921,01
Součet za FSEU	34534		15 536,91	374 987,41	0,00	390 524,32	11 336 921,01
NF - ISPA - povodně	34534	3752021	23 321,20	31 388,20	42 216,95	12 492,45	362 655,82
Součet za Ispa	34534		23 321,20	31 388,20	42 216,95	12 492,45	362 655,82
NF - Národní program ČR 1998	34534	156021	1 485 446,60	81,39	1 485 527,99	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1998 ČR - Německo	34534	252021	239,18	0,01	239,19	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1998 ČR - Rakousko	34534	359021	47,21	0,00	47,21	0,00	0,00
Součet za Phare 1998	34534		1 485 732,99	81,40	1 485 814,39	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1999 ČR-Polsko (ZÚ)	34534	658021	551,06	17 718,72	551,06	17 718,72	514 374,44
NF - Národní program ČR 1999	34534	455021	1 513 376,57	82,92	1 513 459,49	0,00	0,00
NF - LSIF 1999 - část 4 (příprava projektů ISPA)	34534	551021	0,13	0,00	0,13	0,00	0,00
NF - LSIF 1999 - část 5 (příprava projektů ISPA) (ZÚ)	34534	754021	26 353,72	1,44	26 355,16	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1999 ČR-Rakousko (ZÚ)	34534	850021	117 614,99	6,45	117 621,44	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1999 ČR-Slovensko (ZÚ)	34534	957021	8,75	0,00	8,75	0,00	0,00
NF - Přeshraniční spolupráce 1999 ČR-Německo (ZÚ)	34534	1052021	675 480,36	37,01	675 517,37	0,00	0,00
NF - Acquis 1999 - soc.ochrana Consensus III (ZÚ)	34534	1159021	221 091,76	12,12	221 103,88	0,00	0,00
NF - Prostředky pro přípravu projektů (1999) (ZÚ)	34534	1255021	25 617,19	1,40	25 618,59	0,00	0,00
Součet za Phare 1999	34534		2 580 094,53	17 860,06	2 580 235,87	17 718,72	514 374,44
NF - Národní program ČR 2000 (ZÚ)	34534	1853021	6 649 554,96	5 731 580,62	6 255 536,71	6 125 598,87	177 826 135,20
NF - Přeshraniční spolupráce ČR-Německo 2000 (ZÚ)	34534	2151021	299 466,76	1 500,15	0,00	300 966,91	8 737 069,40
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2000 (ZÚ)	34534	2258021	94 449,40	819,02	0,00	95 268,42	2 765 642,23
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2000 (ZÚ)	34534	2450021	133 083,22	2 352,62	0,00	135 435,84	3 931 702,44
NF účast ČR v kom.progr.Leonardo da Vinci II,Socrates II a Youth 2000(ZÚ)	34534	1351021	1,14	0,00	1,14	0,00	0,00
NF - Program posílení občanské společnosti 2000 (ZÚ)	34534	2354021	99 441,01	95,56	99 536,57	0,00	0,00
NF - Program účasti ČR v kom. prog.2000: MSP, rovné příl. a SAVE II (ZÚ)	34534	2557021	59,52	0,00	59,52	0,00	0,00
NF - Program doplňkového investičního nástroje 2000 pro ČR (ZÚ)	34534	2653021	14 303,82	0,78	14 304,60	0,00	0,00
NF-Účast ČR v kom.progr.2001 Fiscalis,LdV II,Youth and Culture 2000(ZÚ)	34534	2856021	4 297,74	0,24	4 297,98	0,00	0,00
Součet za Phare 2000	34534		7 294 657,57	5 736 348,99	6 373 736,52	6 657 270,04	193 260 549,26
NF - Národní program ČR 2001	34534	2952021	3 987 078,47	2 841 559,45	2 470 000,00	4 358 637,91	126 531 258,53
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2001	34534	3058021	159,97	854 739,16	854 000,00	899,13	26 101,74
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2001	34534	3154021	1 224,83	5 390 059,34	5 388 000,00	3 284,18	95 339,75
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2001	34534	3250021	303,35	2 148 074,12	2 148 000,00	377,47	10 957,95
NF - Horizontální program podpory oblasti jaderné bezpečnosti	34534	3357021	90,54	0,46	0,00	91,00	2 641,73
Součet za Phare 2001	34534		3 988 857,16	11 234 432,53	10 860 000,00	4 363 289,69	126 666 299,70
NF - Národní program ČR 2002	34534	3453021	9 415 126,57	8 907 487,38	17 383 249,00	939 364,95	27 269 764,50
NF - Program jaderné bezpečnosti ZZ 9916	34534	3656021	637,96	106 126,37	0,00	106 764,33	3 099 368,50
NF - Horizontální program k přípravě kand. zemí na EDIS 2002/000-585	34534	3859021	3 680,15	12,37	3 692,52	0,00	0,00
NF - Horizontální program podpory EU v oblasti jaderné bezpečnosti v ČR	34534	4456021	717 608,08	1 199 862,71	1 717 500,00	199 970,79	5 805 152,03
NF - Výměna a oprava zařízení ÚJV Řež poškozeného během povodní 2002	34534	4552021	443,00	174 743,44	175 000,00	186,44	5 412,35
NF - Program přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2002	34534	4050021	321,45	4 751 263,44	4 750 800,00	784,89	22 785,36
NF - Program přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2002	34534	4157021	357,79	2 547 819,13	2 547 607,94	568,98	16 517,49
NF - Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2002	34534	4253021	922,44	5 157 903,91	5 158 000,00	826,35	23 988,94
NF - Národní program Phare 2002 pro ČR, část II	34534	4659021	325 534,67	1 311 247,56	1 636 720,33	61,90	1 796,96
Součet za Phare 2002	34534		10 464 632,11	24 156 466,31	33 372 569,79	1 248 528,63	36 244 786,13
NF - NP 2003 část 1 (CZ2003/004-338.01-338.08)	34534	4755021	5 939 530,84	9 294 206,05	7 711 652,00	7 522 084,89	218 366 124,36
NF-Národní program 2003 část 2 (CZ2003/005-601.08.02-08.09)	34534	5651021	11 054 200,41	23 387 318,62	30 526 335,49	3 915 183,54	113 657 778,17
NF - Program podpory ES v oblasti jaderné bezpečnosti 2003 v ČR	34534	5758021	237 966,62	935 300,25	1 172 000,00	1 266,87	36 777,24
NF-Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2003	34534	5352021	752 403,44	1 501 372,87	2 253 000,00	776,31	22 536,28
NF-Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2003	34534	5459021	601 922,76	1 201 083,27	1 802 000,00	1 006,03	29 205,05
NF-Přeshraniční spolupráce ČR-Německo 2003	34534	5555021	1 504 587,75	3 002 785,73	4 506 000,00	1 373,48	39 872,12
Součet za Phare 2003	34534		20 090 611,82	39 322 066,79	47 970 987,49	11 441 691,12	332 152 293,21
Celkový součet za PHARE	34534		45 904 586,18	80 467 256,08	102 643 344,06	23 728 498,20	688 838 302,75
NF - Sapard EURO 2000	34534	1458021	570,87	21 985 792,79	21 984 243,97	2 119,69	61 534,60
NF - Terminovaný vklad NF SAPARD EURO 2000	34534	149057021	1 062 000,00	11 578 921,00	12 640 921,00	0,00	0,00
Součet za SAPARD	34534		1 062 570,87	33 564 713,79	34 625 164,97	2 119,69	61 534,60
NF - Transition facility 2005 (CZ2005/017/518.01-518.06)	34534	6259021	0,00	2 360 517,26	0,00	2 360 517,26	68 525 816,06
NF - Transition facility 2004 (CZ2004/006-237.01-237.09)	34534	6152021	0,00	9 072 028,50	4 612 871,42	4 459 157,08	129 449 330,03
Součet za TF	34534		0,00	11 432 545,76	4 612 871,42	6 819 674,34	197 975 146,09

ZÚSTATKY NA ÚČTECH NÁRODNÍHO FONDU			01.01.2005	2005	2005	30.12.2005	30.12.2005
	Předčísí	č.účtu	zůstatek EUR	příjem EUR	čerpaní EUR	zůstatek EUR	zůstatek Kč
2. ÚČTY IMPLEMENTAČNÍCH AGENTUR	34534		14 405 624,15	124 395 689,03	117 469 608,96	21 331 704,22	619 259 373,51
Prostředky SF/CF - Platební jednotka SFŽP €	34534	600151021	0,00	30 989 586,86	30 987 572,53	2 014,33	58 476,00
Prostředky SF/CF - Platební jednotka MD €	34534	600258021	29 700,21	1 042 807,80	1 072 416,29	91,72	2 662,63
Prostředky SF/CF - Platební jednotka NF €	34534	6001256021	21 570,74	25,88	21 552,05	44,57	1 293,87
Celkový součet za SF/CF	34534		51 270,95	32 032 420,54	32 081 540,87	2 150,62	62 432,50
IA MRR CRR - Přeshraniční spolupráce 1999 ČR - Polsko	34534	60052021	64 323,77	322,22	0,00	64 645,99	1 876 673,09
Součet za Phare 1999	34534		64 323,77	322,22	0,00	64 645,99	1 876 673,09
IA CFCU - NP ČR 2000- Zemědělství	34534	180652021	8 337,78	70 369,24	0,00	78 707,02	2 284 864,79
IA CFCU - NP ČR 2000- Spravedlnost a vnitřní záležitosti	34534	180855021	29 251,24	146,54	0,00	29 397,78	853 417,55
IA MMR CRR - NP ČR 2000- Ekonomická a sociální soudržnost	34534	181356021	52 436,72	738 496,76	368 723,07	422 210,41	12 256 768,20
IA MMR CRR- Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2000	34534	210057021	245 567,11	947,27	98 713,23	147 801,15	4 290 667,38
IA MMR CRR- Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2000	34534	220052021	55 208,81	136,58	55 345,39	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Politická kritéria	34534	180257021	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000 - Ekonomická kritéria	34534	180353021	12,95	0,00	12,95	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Vnitřní trh	34534	180556021	251,74	0,01	251,75	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Životní prostředí	34534	180759021	118,93	0,01	118,94	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Zaměstnanost a sociální záležitosti	34534	180951021	0,09	0,00	0,09	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Institucionální a administrativní kapacita	34534	181057021	16,49	0,00	16,49	0,00	0,00
IA CFCU - NP ČR 2000- Ekonomická a sociální soudržnost	34534	181153021	0,20	0,00	0,20	0,00	0,00
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2000	34534	240053021	892,80	788,42	1 681,22	0,00	0,00
IA NROS - NP ČR 2000 Politická kritéria	34534	180150021	68,77	0,00	68,77	0,00	0,00
IA NROS - NP ČR 2000 Program posílení občanské společnosti 2000	34534	230058021	90,11	0,00	90,11	0,00	0,00
Součet za Phare 2000	34534		392 253,82	810 884,83	525 022,29	678 116,36	19 685 717,93
IA CFCU NP ČR 2001 Zemědělství	34534	290552021	147 594,97	696,24	148 291,21	0,00	0,00
IA CFCU NP ČR 2001 Životní prostředí	34534	290659021	56 968,07	284,55	4 600,00	52 652,62	1 528 505,56
IA CFCU NP ČR 2001 Spravedlnost a vnitřní záležitosti	34534	290755021	20 087,27	8 229,70	0,00	28 316,97	822 041,64
IA CFCU - Horizontální program podpory oblastí jaderné bezpečnosti	34534	330059021	382 154,67	64 292,32	412 039,71	34 407,28	998 843,34
IA MMR-CRR Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2001	34534	300052021	4 679,15	854 781,98	747 647,84	111 813,29	3 245 939,81
IA MMR-CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2001	34534	310058021	1 547 662,79	3 699 071,97	5 014 183,52	232 551,24	6 750 962,50
IA MMR-CRR Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2001	34534	320053021	839 926,07	2 157 126,71	2 820 628,90	176 423,88	5 121 585,24
IA CFCU NP ČR 2001 Doprava	34534	290157021	17,46	0,04	17,50	0,00	0,00
IA CFCU NP ČR 2001 Vnitřní trh	34534	290456021	186 557,21	401,43	186 958,64	0,00	0,00
IA CFCU NP ČR 2001 Zaměstnanost a sociální záležitosti	34534	290851021	25,72	0,05	25,77	0,00	0,00
IA CFCU NP ČR 2001 Administrativní kapacita	34534	290958021	1 502,55	3,23	1 505,78	0,00	0,00
IA CFCU NP ČR 2001 Ekonomická a sociální soudržnost	34534	291053021	203,28	0,44	203,72	0,00	0,00
IA MMR CRR NP ČR 2001 Ekonomická a sociální soudržnost	34534	290253021	19 266,10	0,79	19 266,89	0,00	0,00
IA NROS - NP ČR 2001 Politická kritéria	34534	290050021	110,41	0,00	110,41	0,00	0,00
Součet za Phare 2001	34534		3 206 755,72	6 784 889,45	9 355 479,89	636 165,28	18 467 878,08
IA CFCU - Program jaderné bezpečnosti ZZ9916	34534	360055021	459 699,09	2 105,51	419 665,18	42 139,42	1 223 307,36
IA CFCU NP 2002 Doprava	34534	340257021	100 014,19	134 963,84	212 383,17	22 594,86	655 928,79
IA CFCU NP2002 Vnitřní trh a ekonomická kritéria	34534	340353021	338 670,97	8 756 948,96	7 897 994,93	1 197 625,00	34 767 053,75
IA CFCU NP2002 Zemědělství	34534	340556021	59 207,09	1 817 520,93	1 709 905,91	166 822,11	4 842 845,85
IA CFCU NP2002 Životní prostředí	34534	340652021	559,51	4 087 153,77	3 610 072,30	477 640,98	13 865 917,65
IA CFCU NP2002 Spravedlnost a vnitřní záležitosti	34534	340759021	1 349 173,02	3 059 570,90	3 825 892,73	582 851,19	16 920 170,05
IA CFCU NP2002 Zaměstnanost a sociální záležitosti	34534	340855021	214 450,33	682 055,84	770 788,46	125 717,71	3 649 585,12
IA CFCU NP 2002 Administrativní kapacita	34534	340951021	321 985,64	980 916,03	1 048 687,45	254 214,22	7 379 838,81
IA CFCU -Příprava na SF a CF CZ02.282.10	34534	341356021	626 170,08	1 994 284,02	2 181 698,24	438 755,86	12 737 082,62
IA CFCU - Horizontální program podpory EU v oblasti jaderné bezpečnosti	34534	440055021	25 178,17	1 858 564,89	1 346 565,80	537 177,26	15 594 255,86
IA CFCU-Výměna a oprava zařízení ÚJV Řež poškozených povodní 2002	34534	450050021	111 590,21	228 308,62	311 887,00	28 011,83	813 183,42
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Polska 2002	34534	400053021	728 393,79	4 000 396,11	4 483 910,15	244 879,75	7 108 859,14
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2002	34534	410059021	797 974,19	2 551 790,44	2 510 312,54	839 452,09	24 369 294,17
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2002	34534	420150021	589 789,26	5 168 030,21	4 504 543,61	1 253 275,86	36 382 598,22
IA NROS NP 2002 Politická kritéria	34534	340150021	155 096,87	1 352 283,71	1 507 380,58	0,00	0,00
IA MPSV NP 2002 Zaměstnanost	34534	341153021	600 941,90	117 462,68	376 005,75	342 398,83	9 939 838,03
IA CFCU-Horizontální program k přípravě kand.zemí na EDIS 2002/000-585	34534	380056021	0,11	0,00	0,11	0,00	0,00
Součet za Phare 2002	34534		6 478 894,42	36 792 356,46	36 717 693,91	6 553 556,97	190 249 758,84

ZÚSTATKY NA ÚČTECH NÁRODNÍHO FONDU			01.01.2005	2005	2005	30.12.2005	30.12.2005
	Předčísí	č.úctu	zůstatek EUR	příjem EUR	čerpaní EUR	zůstatek EUR	zůstatek Kč
IA CFCU Spravedlnost a vnitřní záležitosti (CZ2003/004-338.05)	34534	470553021	921 962,78	935 793,74	1 755 737,09	102 019,43	2 961 624,05
IA CFCU Vnitřní trh a ekonomická kritéria	34534	470158021	466 246,48	2 099 045,20	1 828 536,26	736 755,42	21 388 009,84
IA CFCU Zemědělství (CZ2003/004-338.03)	34534	470350021	235 129,34	982 750,76	799 021,08	418 859,02	12 159 477,35
IA CFCU - Životní prostředí (CZ2003/004-338.04)	34534	470457021	339 123,19	230 655,05	498 507,64	71 270,60	2 068 985,52
IA CFCU Zaměstnanost a sociální záležitosti (CZ2003/004-338.06)	34534	470756021	382 602,39	975 013,84	1 173 045,63	184 570,60	5 358 084,52
IA CFCU Administrativní kapacita (CZ2003/004-338.07)	34534	470852021	188 369,77	1 329 565,11	1 259 212,05	258 722,83	7 510 723,75
IA CFCU - Posilování institucí-rezerva	34534	560858021	0,00	280 522,83	280 471,10	51,73	1 501,72
IA CFCU - Program podpory ES v oblasti jaderné bezpečnosti 2003 v ČR	34534	570052021	66 493,97	1 216 286,73	847 825,51	434 955,19	12 626 749,17
IA MPO - Rozvoj malého a středního podnikání	34534	560452021	0,00	5 738 842,12	3 765 637,90	1 973 204,22	57 282 118,51
IA MPSV - Posílení aktivní politiky zaměstnanosti	34534	560057021	0,00	6 474 174,88	6 470 586,89	3 587,99	104 159,35
IA MPSV - Integrace ohrožených skupin obyvatel	34534	560153021	0,00	6 207 601,47	5 451 472,39	756 129,08	21 950 427,19
IA MPSV - Podpora dalšího vzdělávání	34534	560356021	0,00	1 177 747,96	1 168 761,11	8 986,85	260 888,26
IA MMR CRR Ekonomická a sociální soudržnost (CZ2003/004-338.08)	34534	470959021	171 147,64	2 002 076,01	1 914 846,52	258 377,13	7 500 688,08
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Polska	34534	530050021	249 529,39	2 259 107,05	2 430 202,76	78 433,68	2 276 929,73
IA MMR CRR-Přeshraniční spolupráce ČR a Rakouska 2003	34534	540056021	198 017,01	1 805 060,67	1 522 694,43	480 383,25	13 945 525,75
IA MMR CRR - Přeshraniční spolupráce ČR a Německa 2003	34534	550051021	499 428,83	4 518 592,59	2 244 706,53	2 773 312,89	80 509 273,20
IA MMR-CRR - Rozvoj regionální dopravní infrastruktury	34534	560559021	0,00	2 002 252,49	940 598,70	1 061 653,79	30 819 809,52
IA MMR-CRR - Rozvoj turistiky v obcích	34534	560655021	0,00	3 003 692,73	675 123,79	2 328 568,94	67 598 356,33
IA MMR-CRR - Interreg IIB CADSES a Interreg IIIC	34534	560751021	200 027,32	213 629,98	316 806,27	96 851,03	2 811 585,40
IA NROS - Politická kritéria (CZ2003/004-338.01)	34534	470051021	145 391,80	215 326,01	235 817,97	124 899,84	3 625 842,36
NSZ - Horizontální program pro potírání podvodných jednání ZZ0301/02	34534	5354641	148 657,56	203 415,58	144 533,24	207 539,90	6 024 883,30
Součet za Phare 2003	34534		4 212 125,47	43 871 152,80	35 724 144,86	12 359 133,41	358 785 642,89
Celkový součet za PHARE	34534		14 354 353,20	88 259 605,76	82 322 340,95	20 291 618,01	589 065 670,83
IA CFCU - TF Doprava (CZ2004/006-237.02)	34534	610157021	0,00	350 047,63	342 787,63	7 260,00	210 757,80
IA CFCU - TF 2004 Energie a jaderná bezpečnost (CZ2004/006-237.03)	34534	610253021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Vnitřní trh a ekonomická kritéria (CZ2004/006-237.04)	34534	610456021	0,00	773 097,13	740 109,07	32 988,06	957 643,38
IA CFCU - TF Životní prostředí (CZ2004/006-237.05)	34534	610552021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Zemědělství (CZ2004/006-237.06)	34534	610659021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Spravedlnost a vnitřní věci (CZ2004/006-237.07)	34534	610755021	0,00	1 078 395,50	828 189,09	250 206,41	7 263 492,08
IA CFCU - TF Zaměstnanost, soc. zál. a zdravotnictví (CZ2004/006-237.08)	34534	610851021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Správní kapacita (CZ2004/006-237.09)	34534	610958021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA NROS - TF Politická kritéria (CZ2004/006-237.01)	34534	610050021	0,00	1 902 122,47	1 154 641,35	747 481,12	21 699 376,91
Součet ze TF 2004			0,00	4 103 662,73	3 065 727,14	1 037 935,59	30 131 270,18
IA CFCU - TF Vnitřní trh a ekonomická kritéria (CZ2005/017-518.02)	34534	620152021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Životní prostředí (CZ2005/017-518.03)	34534	620259021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Spravedlnost a vnitřní věci (CZ2005/017-518.04)	34534	620355021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Zaměstnanost, soc. zál. a zdravotnictví (CZ2005/017-518.05)	34534	620451021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA CFCU - TF Správní kapacita (CZ2005/017-518.06)	34534	620558021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IA NROS - TF Politická kritéria (CZ2005/017-518.01)	34534	620056021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Součet za TF 2005	34534		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkový součet za T	34534		0,00	4 103 662,73	3 065 727,14	1 037 935,59	30 131 270,18